
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/16778 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Plan de recuperación de la memoria democrática de la FEMP 2023/2024"

"Plan de recuperación de la memoria democrática de la FEMP 2023/2024". Servicio para la Búsqueda yDescripción 
Exhumación de Víctimas en el cementerio de Cabra (Córdoba)
Valor estimado del contrato 16.528,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.
73110000 - Servicios de investigación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La fecha límite de realización de actuaciones subvencionables está por determinar, previsiblemente se
extenderá hasta el 15 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
CEMENTERIO DE CABRA
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra (Córdoba) España

Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2479 de 23 de agosto de 2024.

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Precio de la oferta más baja 14.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.050 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GARUM PATRIMONIO S.L.
NIF B72622319
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carmen, 7
(29327) Teba España

Contacto

Teléfono +34 606920489
Correo Electrónico garumpatrimonio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.000,5 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2479 de 23 de agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de los 15 diashábiles siguientes a la fecha de notificación de la adjudicacion del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cabra (Córdoba)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e264da6-7e9a-4180-8dae-63025f76328b


Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cabra (Córdoba)

Proceso de Licitación

Procedimiento: Abierto Simplificado Sumario, único criterio de adjudicación, precio. Tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Fecha final de proposiciones el catorce de agosto de dos mil veinticuatro a las veintitrés horas y
cincuenta y nueve minutos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo (Máx. 100 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PA = (PPMB/PEi)*100Expresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lmjJZjpK7gg%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014036302 |  2024-000909398 | Fri, 23 Aug 2024 14:09:51:689 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154254169892315056477466681364294665119 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lmjJZjpK7gg%2FbjW6njtWLw%3D%3D

